
LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 02 - 20 DE OUTUBRO DE 2023

PREFEITURA DE BEZERROS PROMOVE
CAMINHADA OUTUBRO ROSA, NESTA

SEXTA-FEIRA

ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB.

Nesta sexta-feira, dia 20 de outubro de 2023,
a Prefeitura de Bezerros convida a mulher
bezerrense para participar da “Caminhada Outubro
Rosa”, momento pensado especialmente sobre a
importância do autocuidado e da prevenção do
câncer de mama.

A concentração da caminhada acontece em
frente ao espaço A Casa da Mulher, na Praça São
Sebastião, Bairro São Sebastião, a partir das 15h. O
percurso seguirá até à Praça Duque de Caxias, no
Centro da cidade.

Além da caminhada, o evento também vai
contar com palestras, serviços de saúde, aulão de
ritmos e atividades físicas. Vista-se de rosa e
colabore para a conscientização sobre o câncer de
mama, pois a prevenção é o melhor remédio.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB

FIPAGRI: PREFEITURA DE BEZERROS
MARCA PRESENÇA NA 1ª FEIRA
INTEGRADA DA AGRICULTURA

FAMILIAR

A Prefeitura de Bezerros, através da
Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento
Sustentável, também está presente na 1ª Feira
Integrada de Produtos da Agricultura Familiar
(Fipagri), realizada pelo Instituto Agronômico de
Pernambuco (IPA).

O evento tem como objetivo promover
aprendizado e capacitação para os agricultores
pernambucanos, a partir da troca de experiências,
oportunidades de negócios, ciclo de palestras, salas
temáticas, entre outros assuntos para melhoria da
vida do produtor rural.

A Fipagri acontece entre os dias 19 e 22 de
outubro de 2023, na sede do IPA, na Avenida
General San Martin, Nº 1.371 - Bairro Bongi, Recife.

ARTE: Marcelo Monteiro - GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
ARTE: Marcelo Monteiro - GECOM/PMB



2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 02 - 20.10.2023

PORTARIA Nº 1.100
DE 19 DE OUTUBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, e
atendendo o requerimento do (a) Servidor (a), RESOLVE:
DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio, referente ao
2º. Decênio, a (o) servidor (a) JOSÉ ORLANDO NEVES
PAIVA, mat. nº 04484, função Professor, Efetivo (a), lotado
(a), na Secretaria de Educação, conforme o PARECER
ADMINISTRATIVO, de 16 de Outubro de 2023.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL
008/2023

CONTRATO Nº 111/2022 FMS, PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 007/2022, CONCORRÊNCIA Nº 001/2022. Distrato de
Empresa de engenharia para execução de reforma da
Unidade Mista São José, especializada em reformas de
unidades hospitalares, no município de Bezerros-PE, com
fornecimento de máquinas, equipamentos, materiais,
mão-de-obra, transporte e tudo que for necessário para a
completa e perfeita execução dos serviços objeto desta
licitação sob responsabilidade da Secretaria de Saúde,
conforme especificações, quantidade e demais condições
presente no Projeto Básico; Empresa: PROJETAR
CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI, CNPJ:
14.733.583/0001- 74.

Ieda Pricila De Vasconcelos Campos
Secretária De Saúde
—

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Bezerros -
Secretaria de Governo - Gerência de Imprensa e

Comunicação Institucional. Centro Administrativo -
Praça Duque de Caxias, S/N, Centro.

CEP 55.660-000 - Bezerros/PE
Editor chefe: Gabriel Galvão
www.bezerros.pe.gov.br

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO


		2023-10-20T17:05:54-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175




